

Ole Kragh Holding ApS

Dorthesvej 6, 9800 Hjørring

CVR-nr. 26 91 20 83

Årsrapport

1. september 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2024.

Ole Kragh
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Kragh Holding ApS Dorthesvej 6 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 26 91 20 83
	Stiftet: 9. december 2002
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. september 2023 - 30. juni 2024 22. regnskabsår
Direktion	Ole Kragh, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Kapitalinteresse	Nikra ApS, Brønderslev SDKbiler ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje 50 % af virksomhedskapitalen i Nikra ApS samt Novabil ApS. Selskabet har i regnskabsåret solgt sine anparter i Novabil ApS, og købt 25 % af SDKbiler ApS. Derudover investerer selskabet i værdipapirer.

I Nikra ApS er hovedaktiviteten at eje og udleje forretningsejendommene i Brønderslev og Frederikshavn til Novabil ApS. Disse anparter er efter statusdagen afhændet med gevinst.

I SDKbiler ApS er hovedaktiviteten at drive automobilforretning med tilhørende service- og reparationsværksted som autoriseret Toyota-forhandler fra afdelingerne i Nørresundby og Aalborg. Herudover har SDKbiler ApS købt dattervirksomheden Novabil ApS, som er autoriseret Toyota-forhandler og driver forretning i Brønderslev, Hjørring, Frederikshavn og Skagen. SDKbiler ApS og dattervirksomheden Novabil ApS er efterfølgende fusioneret med tilbagevirkende kraft fra 1. juli 2024.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret afhændet kapitalandele i Novabil ApS og i stedet erhvervet kapitalandele i SDKbiler ApS, som omtalt ovenfor, hvilket har bevirket en avance, der er omtalt i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 2.802 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.026 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 25.995 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,9 % af de samlede aktiver på 26.020 t.kr., hvilket er en stigning på 0,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Manglende sammenlignelighed

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen er ikke direkte sammenlignelige, da selskabet har omlagt regnskabsår fra 1. september - 31. august til 1. juli - 30. juni, og selskabets forrige regnskabsår omfatter dermed 12 måneder, mens indeværende regnskabsår alene omfatter 10 måneder.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/9 2023 - 30/6 2024	1/9 2022 - 31/8 2023
Indtægter af kapitalinteresser	2.407.955	4.035.009
Administrationsomkostninger	-63.087	-45.617
Resultat før finansielle poster	2.344.868	3.989.392
Finansielle indtægter	470.380	76.726
Finansielle omkostninger	0	-40.005
Resultat før skat	2.815.248	4.026.113
Skat af årets resultat	-13.332	0
Årets resultat	2.801.916	4.026.113
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	897.184	4.035.009
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.200.000
Overføres til overført resultat	904.732	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.208.896
Disponeret i alt	2.801.916	4.026.113

Balance

Aktiver		<u>30/6 2024</u>	<u>31/8 2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalinteresser	<u>19.626.847</u>	<u>20.108.892</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.626.847</u>	<u>20.108.892</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.626.847</u>	<u>20.108.892</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresse	5.000	5.000
	Tilgodehavende selskabsskat	1.668	5.000
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>242.854</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.668</u>	<u>252.854</u>
	Værdipapirer	<u>5.365.061</u>	<u>2.913.072</u>
	Værdipapirer i alt	<u>5.365.061</u>	<u>2.913.072</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.020.971</u>	<u>2.254.483</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.392.700</u>	<u>5.420.409</u>
	Aktiver i alt	<u>26.019.547</u>	<u>25.529.301</u>

Balance

Passiver		<u>30/6 2024</u>	<u>31/8 2023</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.570.517	19.608.892
Overført resultat		18.299.030	3.458.739
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.200.000
Egenkapital i alt		<u>25.994.547</u>	<u>25.392.631</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	14.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	121.920
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>25.000</u>	<u>136.670</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>25.000</u>	<u>136.670</u>
Passiver i alt		<u>26.019.547</u>	<u>25.529.301</u>
1 Særlige poster			
2 Medarbejderforhold			
4 Oplysninger om dagsværdi			
5 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. september 2022	125.000	18.573.883	2.667.635	850.000	22.216.518
Udloddet udbytte	0	0	0	-850.000	-850.000
Overført via resultatdisponering	0	4.035.009	-2.208.896	2.200.000	4.026.113
Udloddet udbytte	0	-3.000.000	3.000.000	0	0
Egenkapital 1. september 2023	125.000	19.608.892	3.458.739	2.200.000	25.392.631
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.200.000	-2.200.000
Overført via resultatdisponering	0	897.184	904.732	1.000.000	2.801.916
Udloddet udbytte	0	-2.890.000	2.890.000	0	0
Salg kapitalandel	0	-11.045.559	11.045.559	0	0
	125.000	6.570.517	18.299.030	1.000.000	25.994.547

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktivitet. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	1/9 2023 - 30/6 2024	1/9 2022 - 31/8 2023
Indtægter:		
Fortjeneste på salg af kapitalandele	1.510.771	0
	<u>1.510.771</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalinteresse	1.510.771	0
Resultat af særlige poster netto	<u>1.510.771</u>	<u>0</u>

2. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>31/8 2023</u>
3. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum 1. september	7.100.000	500.000
Tilgang i årets løb	12.556.330	0
Tilgang modtaget i forbindelse med spaltning	0	6.600.000
Afgang i årets løb	<u>-6.600.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>13.056.330</u>	<u>7.100.000</u>
Opskrivninger 1. september	13.420.572	18.573.883
Regulering i forbindelse med spaltning	0	-10.477.435
Opskrivning modtaget i forbindelse med spaltning	0	4.151.888
Årets resultat	897.184	4.172.236
Årets tilbageførsler på afgang	-4.857.239	0
Udbytte	<u>-2.890.000</u>	<u>-3.000.000</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>6.570.517</u>	<u>13.420.572</u>
Afskrivninger på goodwill 1. september	-411.680	0
Overtaget afskrivning primo i forbindelse med spaltning	0	-274.453
Årets afskrivninger på goodwill	0	-137.227
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>411.680</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill 30. juni	<u>0</u>	<u>-411.680</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>19.626.847</u>	<u>20.108.892</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>960.587</u>
I "Opskrivning modtaget i forbindelse med spaltning" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>1.097.813</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nikra ApS	Brønderslev	50 %
SDKbiler ApS	Aalborg	25 %

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. juni	1.616.967	1.033.588	2.714.506
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	182.785	30.621	245.353

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer solidarisk med Niped Holding ApS for kapitalinteressens gæld til kreditinstitutter. Kapitalinteressens gæld til kreditinstitutter udgør pr. 30. juni 2024 i alt 14.455 t.kr.
